
Página 35056Número 288 Miércoles, 15 de diciembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
Instituto Murciano de Acción Social

7461 Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de 
ayudas económicas para personas mayores para el ejercicio 2021.

Por Orden de 28 de mayo de 2018 de la Consejería de Familia e Igualdad de 
Oportunidades, por la que se establecen las normas reguladoras de las ayudas 
económicas para personas mayores (BORM n.º 124, de 31/05/2018), y por 
Resolución de 15 de junio de 2021, del Director Gerente del Instituto Murciano 
de Acción Social, por la que se convocan las ayudas económicas para personas 
mayores para el ejercicio 2021 (BORM n.º 140, de 21/06/2021), se regula el 
procedimiento de solicitud, tramitación y resolución de estas ayudas para el 
ejercicio 2021. 

La concesión de las ayudas económicas para personas mayores solicitadas al 
amparo de la mencionada normativa se efectuará atendiendo a las circunstancias 
personales, familiares, sociales y económicas de las personas solicitantes, 
valoradas de acuerdo con el Baremo que figura como Anexo I de la Resolución 
de convocatoria, según lo establecido en el artículo 3.9 de la citada Orden y en 
el artículo 4.2 de la citada Resolución. Así mismo, el orden de prelación en la 
concesión de los expedientes vendrá determinado por riguroso orden de entrada 
de solicitudes completas en el registro de la CARM, hasta agotar el crédito 
disponible.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.2 de la Orden reguladora, 
la Comisión de Valoración, a la vista del número de solicitudes presentadas y de la 
dotación presupuestaria existente, elaborará los informes que procedan sobre los 
criterios de prioridad en orden a la concesión de las ayudas, la puntuación mínima 
de baremo exigible para acceder a las ayudas y los porcentajes correctores que 
correspondan si fuera necesario. 

Según lo establecido en el artículo 11.3 de la mencionada Orden, la Dirección 
General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión, a la vista de los 
informes de la Comisión de Valoración, elevará la correspondiente propuesta a la 
Dirección Gerencial del IMAS, quien dictará la oportuna resolución, publicada en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Vista la propuesta de la Dirección General de Pensiones, Valoración y Programas 
de Inclusión, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 apartado 3 de la 
Orden reguladora y en virtud de las atribuciones conferidas en la Ley 1/2006, de 
10 de abril, de creación del Instituto Murciano de Acción Social y el Decreto n.º 
305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban sus estatutos.

NPE: A-151221-7461



Página 35057Número 288 Miércoles, 15 de diciembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

1. Finalizar la valoración de las ayudas económicas para personas mayores 
de la convocatoria de 2021, dado que instruida la totalidad las solicitudes 
presentadas en plazo y la documentación recibida a fecha de 03/12/2021, la 
demanda supera la dotación presupuestaria inicial de 500.000 euros.

2. Se propone la puntuación mínima de 1 punto en Baremo para acceder 
a las ayudas económicas para personas mayores en la convocatoria de 2021, en 
aplicación de lo dispuesto en el artículo 3.9 de la Orden reguladora, concediéndose 
la cuantía máxima establecida para cada uno de los conceptos incluidos en el 
artículo 6 de la Resolución de 15 de junio de 2021, del Director Gerente del IMAS, 
o el importe solicitado, cuando éste sea inferior.

3. Se propone denegar por falta de dotación presupuestaria, todos los 
expedientes completados con posterioridad al 07/12/2021.

Murcia, 9 de diciembre de 2021.—El Director Gerente del IMAS, Raúl Nortes 
Ortín.

NPE: A-151221-7461


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11326/2021	Anuncio por el que se dispone la publicación del Acuerdo de 20 de octubre de 2021 de la Real Academia de Bellas Artes Santa María de la Arrixaca de Murcia, comunicando la existencia de una vacante de Académico de Número.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	11492/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1545/2021) de fecha 10 de diciembre de 2021, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Personal Docente e Investigador Contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11339/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería, tras resultar seleccionados en las pruebas s
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	11475/2021	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas económicas para personas mayores para el ejercicio 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11533/2021	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se aprueba segunda convocatoria de subvenciones para el ejercicio 2021 dirigidas a empresas de inserción para el fomento de la integración laboral 
	11327/2021	Resolución por la que se ordena la inscripción y publicación del convenio colectivo de la empresa “Vigón Oeste, S.A.”
	11328/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del acuerdo regulador de las condiciones de trabajo de los empleados público
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11461/2021	Extracto de la Resolución de 9 de diciembre 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Maison & O
	Consejería de Salud
	11595/2021	Orden de 14 de diciembre de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios. 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9166/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Fuente del Pinar a la Rambla de Enmedio”, clasificadas entre las del tér
	10742/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación de explotación de ganado porcino de cebo hasta 6.000 plazas, en paraje “El Majuelo”, Cu
	9888/2021	Anuncio de la Resolución de 20 de octubre de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico de la modificación del Plan Parcial Industrial Ctra. Yéchar “El Arreaque” (EAE20190007).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	11132/2021	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del proyecto 04/17 de renovación de la elevación de Fortuna (Mu/Fortuna).
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	11308/2021	Trabajo en beneficio de la comunidad 52/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	11281/2021	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 3/2021.
	Aledo
	11145/2021	Información pública de la Cuenta General 2020.
	11212/2021	Modificación de la RPT del Ayuntamiento de Aledo.
	Lorca
	10669/2021	Aprobación inicial de la modificación n.º 71 no estructural del P.G.M.O. de Lorca relativa al artículo 3.3.1 del URPI-18 en Polígono Industrial Saprelorca de Lorca.
	Mazarrón
	11291/2021	Edicto de aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 1/2021.
	11293/2021	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2021.
	Mula
	11140/2021	Extracto convocatoria de selección de un/a Técnico/a de Medio Ambiente.
	Murcia
	11224/2021	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la U.A. Única del Plan ZT-SB2, de San Benito (Gestión-compensación: 0408GC02).
	San Pedro del Pinatar
	10977/2021	Creación de bolsa de trabajo para la realización de contrataciones laborales temporales correspondientes a la categoría profesional de Oficiales de Varios Oficios.
	10979/2021	Aprobación del Plan de Igualdad para el municipio de San Pedro del Pinatar.
	11180/2021	Calendario fiscal 2022.
	Santomera
	10780/2021	Avance del Plan Parcial MZ-14 del PGMO de Santomera.
	10783/2021	Resolución de recurso de reposición, corrección de error y ampliación del plazo de presentación de instancias del concurso oposición de Letrado/a Municipal del Ayuntamiento de Santomera. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-14T14:59:29+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



